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Endelig foretager Fotografisk atelier kopieringsopgaver fra bibliotekemes samlinger, her- 
under Kort- og Billedsamlingen. 
Der er budgetteret med et dækningsbidrag på 700.000 kr. svarende til 43% af den forven- 
tede omsætning og med et personaleforbrug på 3 årsværk. 

21.31.15. Danmarks Natur- og Lægevidenskabelige Bibliotek, Universitetsbibliote- 
ket 2 (Driftsbev.) 
Danmarks Natur- og Lægevidenskabelige Bibliotek, Universitetsbiblioteket 2 er landets 
hovedfagbibliotek for de naturvidenskabelige og medicinske fag samt matematik og data- 
logi. Biblioteket, der er offentligt tilgængeligt, har inden for disse fagområder til opgave at 
betjene forskning, videregående uddannelse, erhvervsliv og andre brugere med informa- 
tions- og dokumentationstjeneste og anskaffer med dette formål for øje videnskabelig litte- 
ratur og andet informationsmateriale. For den danske litteraturs vedkommende rekvireres 
denne i henhold til »Lov om pligtig aflevering af tryksager til offentlige biblioteker« (L 
160 1927). 
For naturvidenskab, medicin, matematik og datalogi er Danmarks Natur- og Lægeviden- 
skabelige Bibliotek tillige dokumentations- og informationscenter samt hovedbibliotek for 
Københavns Universitet. 
Biblioteket regner sin historie fra 1482 og rummer en over flere hundrede år opbygget 
samling af litteratur med tilhørende bibliografisk apparat. 
Biblioteket udfører biblioteksfaglige funktioner på 18 institutbiblioteker under Køben- 
havns Universitet, Danmarks Sygeplejerske Højskole, Dansk Institut for Sundheds- og Sy- 
geplejerskeforskning og Danmarks Højskole for Legemsøvelser. Endvidere er der udstatio- 
neret en bibliotekar på Molekylær- biologisk centralinstitut. 
Bibliotekets dokumentationsafdeling er dansk uddannelsescenter for MEDLARS/MEDLI- 
NE dokumentalister. 
Danmarks Natur- og Lægevidenskabelige Bibliotek deltager i forsknings- og udviklingsar- 
bejde og medvirker i internationalt samarbejde inden for biblioteks- og informationsområ- 
det og informerer gennem sin publikationsvirksomhed om aktiviteter og resultater. 
Biblioteket er depotbibliotek for den internationale organisation World Health Organiza- 
tion. 
Biblioteket er bemyndiget til i sædvanligt omfang at forudbetale for bøger og tidsskrifter, 
som leveres på et senere tidspunkt, og således at forudbetalingerne konteres på de respekti- 
ve driftskonti. 
Biblioteket er endvidere bemyndiget til i sædvanligt omfang at indgå aftale om afdragsvis 
betaling over flere finansår i forbindelse med større indkøb. 
Biblioteket er registreret i henhold til loven om almindelig omsætningsafgift. 
Der kan overføres driftsudgiftsbevillinger mellem hovedkontiene 21.31.01., 21.31.11, 
21.31.15., 21.31.17. og 21.31.19. 

Som et led i en 3-årig kulturpolitisk handlingsplan afsættes 3 mill. kr. i hvert af årene 
1992-94 til styrkelse af bibliotekets muligheder for at fastholde niveauet for anskaffelser af 
bøger, tidsskrifter mv. 


